
  

UCHWAŁA NR XLIX/296/2023 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r., 

poz. 1876 ze zm.) art. 4 ustawy z 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, o treści jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/234/2022 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie 

do wniosków złożonych od dnia 1 stycznia 2024r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Żmijak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 419



Załącznik 

do uchwały Nr XLIX/296/2023 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 28 grudnia 2023r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020r., poz. 1876 ze zm.). 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydawanego przez lekarza, w którym 

określono stan zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych usług opiekuńczych. Wykonywane one będą przez 

osoby ze specjalistycznym przygotowaniem, z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności 

oraz zaleceń lekarskich. 

3. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Procentowe kryterium 

dochodowe 

Procentowe wskaźniki odpłatności ustalone od ceny za 1 godzinę usług 

opiekuńczych dla: 

osoby samotnie gospodarującej 
osoby w gospodarstwie 

wieloosobowym 

do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 250% do 300% 5% 15% 

powyżej 300% do 350% 10% 25% 

powyżej 350% 100% 100% 

§ 2. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, na 

ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie od tej opłaty, a w szczególności 

jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/ rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się zgodnie ze stawkami określonymi w rozpo-

rządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 

godzinowej. 

§ 4. Odpłatność za wykonanie jednej  godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się do 3,5% 

kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeśli żądanie zwrotu wydatków za usługi 

opiekuńcze w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 

niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, Wójt Gminy Krzeszyce może odstąpić od uregulowania zawartego  

w § 3 i w § 4, i wyrazić zgodę na objęcie bezpłatną pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza 350% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 419


		2024-02-01T14:24:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




